MHCTPYKLUMA BcnomorarenbHoe yCTPOMUCTBO
Susol INSTRUCTION Accessory Device

BCIIOMOTATENIBHOE YCTPOMCTBO LS 1. YcTaHOBKa KPbILLK/ KNEMMHOW KONMoaku 1 6apbepa Ans N3onsiLum NoCTOSIHHOIO Toka
(YCTPOWCTBO ANA N3ONALMM NOCTORHHOTO TOKa) ACCESSORY DEVICE (Insulation part for DC) The Installation of Terminal Cover & Barrier for DC Insulation

CoBMECTIMO CO crieaytoLLMMY TUNam1 6rIoYHbIX aBTOMATUYECKNX Appli .
2 icable MCCBs :
sbikniosareneii (MCCB): TD160/TS250/TS630/TS800 op VDRI RS EE Uil 1 R
Mepen MCNONb30BaHMEM M3nEnusi HeOBXOAMMO BHUMATENsHO Npo-  Be sure to read the manual and warning message for safety Panel Base Plate
YeCTb HaCTOSILLYI0 MHCTPYKLMIO U NpeaynpexaeHus ¢ Lenbio obe- .
crieuyeHus Ge3onacHoCTy. before using products. 3aaHuit 6apbep
HacTOsiLLYI0 MHCTPYKUMIO CIIEAYET NPEAOCTaBHTL COTPY[IHUKY, KOTO- This manual should be given to the person who actually uses /B K Barri — 77
pbiii ByaeT chakTuyeckn oTeevaTh 3a 3KCMyaTaLuio n TeXHUYeckoe . " . N ack Barrier
obCyXuBaH1e U3nenus. the products and is responsible for their maintenance.
TEXHMUKA BE3OMNACHOCTHU SAFETY PRECAUTION i %
Mepen Tem kak NPUCTYMUTL K MOHTaXYy, NOAKMIOUYEHMIO, 3KCMNyaTa- Before installation, wiring, operation, maintenance and inspection
LMK, TEXHUHYECKOMY OGCMy>KUBaHMIO U OCMOTPY YCTPOMCTBA, HEOO- . : ——
XORVIMO BHAMATENLHO O3HAKOMMTLCA G MHCTRYKLWAMM MO TEXHWKS of the device, be sure to read the safety preconftlons carefully - TOPRINER T
6€30MacHOCTM 1 CreaoBaTh MX yKasaHUaM ANS HaAnexallero Bbi- and follow the message to ensure proper operations. AF SCREW
nonkenus paGor. TD160___|Mé x 75, 4 LLT.
& OMNACHOCTb: HapyleHne TpeboBaHuwii 1 npaBun, ykasaH- A DANGER : Offending ogainst the message will result in TS250 M4 x 75, 4 EA
HbIX nocne AaHHOro 0603H8H6HMH, MOXeT NnpuBecTn K . .. M5 x 85, 4 LUT.
CMepTV UNU CepbeaHbIM TpaBMaM. death or serious injury. TS630 M5 x 85, 4 EA
NPEOYMNPEXOEHWUE: HapyweHue Tpe6osaHuii 1 npasun, . i i i H M6 x 100, 4 LUT.
& yKasaHHbIX nocrne AaHHOro 0603HaYeHusl, MOXeT npuBe- A CAUTION N Offendlpq ogumst the message will result in *  [lokasaHHble Bblle BUHTbI BKITIOYEHbI B KOMMIIEKT 3anacHbix Yacten ans MCCB, TS800 M6 x 100, 4 EA
CTV K NEerkMm TpaBMam unu msnyeckomy yuiepoy. minor injury or physncal damuge. @ MO3TOMY UX He HYXKHO 3aKa3blBaTb OTAENbHO.
Above Screws are included in Spare Part of MCCB, so do not offer
/\ OMACHOCTb A DANGER
Mepen HauanoM MOHTaXa, AEMOHTaXa, SNEeKTPUYECKOro Nof- Turn off the power before starting mounting,
KITHOYEHMS!, TEXHUYECKOrO OBCIYXKVBaHWS UM OCMOTpa Heo6- dismounting, wiring, maintenance or inspection.
XOAMMO OTKIIOYUTL NUTaHue. VrHopuposaHue aaHHoro Tpe6o- N . .
BaHNS MOXET MPUBECTN K MOPAXEHMIO 3MEKTPUYECKM TOKOM Failure to do may result in electric shocks M30naumnoHHbIi Gapbep
v oxoram. and burns. Insulation Barrier
——— /N\ NPEAYNPEXOEHWE /A CAUTION KpbiLLka KrieMMHOIt
Konoaku
o - . i 5
1. He ucnonb3oBaTtb HeucnpaeHble yCTPOWUCTBA UMK yCTp914 1. Do not use any deformed or domaged device. Terminal Cover 1 _
CTBa, VMetoLIMe NPU3HAKN MEXaHUYECKUX MOBPEXAEHWIA. . . L. R :
2. MoHTaX, MEMOHTAX, ONeKTpUYEcKoe MoAKIoeHUe, Tex- 2. Mounting, detaching, wiring, maintaining and checking
Hu4eckoe 06CnyXX1BaHUE U OCMOTP AOMMKHbI BbIMOMHATH should be done by an authorized or certified person.
YMNONHOMOYEHHbBIE U aTTECTOBaHHbIE COTPYAHUKM. 3.1t should not b 4 . t TS I
3. 3anpellaeTtcsi 3KCnnyaTUpoOBaTh YCTPOWCTBO B TsKEMbIX - 1t shou 'TO e used in Sev‘ere envnrqnmen ’ g
YCIOBUSIX OKPYXaloLLeil Cpefbl, TakiX Kak BbiCoKas Tem- such as high temper?turet h'g'h humldlfy, dusty,
nepaTypa, NoBbILLEHHAs BNaXHOCTb, NbiNb, KOPPOIMOHHII corrosive gas, excessive vibration and impulse. i
ras, BDS/JEVICTBI/IE Ype3MepHbIX BVIGpaLI,I/II;I n MMNynbcoB. They may reSUIt in ﬁre or ma|function‘ ~
3TO MOXET NPUBECTM K NOXapy Unu OTKasy.
4. YCTpOWCTBO crieyeT UCMONb3oBaTbh B HOMUHAIBHOM Ana- 4. Use the device in a range of the rate current
nasoHe TokKa un npu COSJ'IK)F[GHVIVI NONAPHOCTU NOAKIoYe- Clnd po|e Of MCCB’ TUMNOPA3MEP BUHT
Hust MCCB. R . . . *N-R 1 S-T O6w,. (Common
5. Mounting should be done according to the instruction ( ) AF SCREW
5. MOHTax [OIKEH BbIMNOMHATLCS B COOTBETCTBUN C UHCTPYK- X X CH.MA4 xL10. 4 LT
LMSMY, NPUBEAEHHBIMYU B PYKOBOACTBE MO SKCMITyaTaLyy. manual. Failure to mount may cause malfunction TD160 CHM4 x L10, 4 EA
OWmBKM NPK MOHTaXe MOryT NMPUBECTU K HEUCTPABHOCTM of MCCB or cause an incident which may
MCCB unu Hec4acTHOMY Cryyato, KOTOpbI MOXeT nary6- S250 PH.M3 x L12, 4 LUIT.
HO OTPa3UTLCA Ha 340POBbE Orneparopa. make the operator hurt. gggg PH.M3 x L12, 4 EA
6. BUHTBbI [OMXKHbI BbiTb 3aTsHYTbI C ONPEAENEeHHbIM KpYTSi- 6. Screws should be tightened in specific torque.
WM MOMEHTOM. o o
u . . . 1. CHavana Heob6xoOMMO NPUKPenuTb K 3aaHen cteHke MCCB 3agHun 6apbep.
7. ECnv psipom apyr ¢ ApyroM MOHTUPYETCSi HECKONbKO aB- 7. When mounting more than one breaker side by side, Back barriers are attach on the back of the MCCB
TOMATUHECKUX BbIKNIOHATENe, MEXAY KNeMMamy AormkHa fit interphase barriers between terminals. If the breaker ; ' ;
BuiTe ycTaHoBneHa Mexaydastas neperopoaka.  Ecim has no interohase barrier insulate the exposed part of 2. 3aTeMm HyXHO yCTaHOBWTb M3OMALMOHHBIN Bapbep 1 BCTaBUTb B COOTBETCTBYIOLLME Na3bl KPbILLKY KIIEMMHOW KOMOAKM.
Y BbIKNiovaTens HeT Takoii neperopoaky, HeoGxoaumo interp et P P After Inserting Insulation barriers, Insert the terminal covers into cover-mounting grooves of MCCB
SaKpbITb OTKPLITYIO 4aCTL KINEMM MMM MPOBOAOB MOt~ the terminals or conductors with insulation sleeves
LIMOHHOM OMMETKON UMW NIEHTON WK 3aKPbITb KNEMMHYIO or tape o attach DC terminal covers(sold separately) 3. KpbILLKM KpensTCs C NOMOLLbIO BUHTOB, KOTOPbIE BKPYYMBAKOTCS B CneumanbHble MOHTaxHble oTBepcTusi B MCCB.
KOMOAKY KPbILUKOM, KOTOpast NPOAaeTcs OTAENbHO. . Fix the terminal covers to cover-mounting holes of MCCB with screws.
7 8. Be careful not to be damaged by accidents o
8. Heobxopumo cobnionaTh 0CTOPOXHOCTb, YTOBbI Cly4aliHo X . . 9 ’y 4. B KOMMNMEKT NOCTaBKN BXOAAT [BE KPbILLKW KNEMMHOI KOMOAKM, YeThipe BUHTA U ABa 3aaHUX 6apbepa.
He MOBPEAWTL U3AENME BO BPEMS TPAHCTIOPTUPOBKY i during transportation or installation. Two terminal covers, four screws and two back barriers are contained in a pack.
YCTaHOBKW. 3 . o . ’
9. 3anpeljaeTcs BHOCUTH M3MEHEHUS] B  KOHCTPYKLMIO 9. Do not modify the device unless it is permitted. 5.  W3onsiunoHHble 6apbepbl BXOAST B KOMMIEKT 3anacHbix YyacTen ans MCCB.
ycTpoicTea 6e3 cornacoBaHus C NPOU3BOAUTENEM. 10. When the device become useless, it should be Insulation Barriers are included in Spare Part of MCCB.

10. aic?:a'lf:;’f:i';;’:rﬁ&:’:g;%ﬁfo"" cnepyer yranu- disposed of them as an industrial waste. 6. BbllleykasaHHOE YCTPOMCTBO 115 U30MSILIMM NOCTOSIHHOO TOKa COBMECTUMO TOMBKO C YETLIPEXMontocHsIM MCCB.
P P ' Above Insulation part for dc application is only applied to 4pole MCCB.




Susol

MHCTPYKLUMA
INSTRUCTION

2. YcraHoBoYHble YepTexu (The Figure of installation)

BcnomoraTtenbHoe yCTPOMUCTBO

Accessory Device

TD160

101

TS250

119 81

De-24

140
2
109,6
107

L,

v T

C
#
o)

50

160

321,4

120

4P (neBoCTOPOHHUIA)
4P (L-type)

4P (NeBOCTOPOHHUIA)
4P (L-type)
* [paBOCTOPOHHWI J1IeBOCTOPOHHMI
* R-Type L-Type

TS400
TS630

148

260

230
202
200
166

116

186,5

4P (NeBOCTOPOHHMWI)
4P (L-type)

* R-Type L-Type

499

106

* MpaBOCTOPOHHMI JIEBOCTOPOHHMI

TS800 216 ‘ 154

DCj44 ‘

320

287

278
2546
198,6

115

280

600

129

4P (neBOCTOPOHHWIA)
4P (L-type)

* MpaBOCTOPOHHMI J1IEBOCTOPOHHWIA

* R-Type L-Type

3. MNepeyeHb geTanen, BXOASALWMX B KOMMEKT NOCTaBKN,
B cooTBeTcTBUM ¢ TMNopa3mepoM (Parts list according to the AF)

Tunopasmep Kon-Bo

MepeyeHb getanei (Part list)

AF (Q'ty)
3AOHWV BAPBEP BACK,BARRIER 2

TD160 KPbILLKA KNEMMHOW KONOAKK, NMOCT. TOK TERMINAL COVER,DC 2
BWHT (CH.M3xL10) SCREW(CH.M3xL10) 4
3ATIHUV BAPBEP BACK,BARRIER 2

TS250 KPbILIKA KNEMMHOW KONOAKK, NMOCT. TOK TERMINAL COVER,DC 2
BWHT (PH.M3xL10) SCREW(PH.M3xL10) 4
3ALIHUV BAPBEP BACK,BARRIER 2

TS630 KPbILIKA KNEMMHOW KONOAKK, NMOCT. TOK TERMINAL COVER,DC 2
BWHT (PH.M3xL10) SCREW(PH.M3xL10) 4
3ALIHWV BAPBEP BACK,BARRIER 2

TS800 KPBILIKA KNEMMHOW KONOAKK, MOCT. TOK TERMINAL COVER,DC 2
BUHT (PH.M3xL10) SCREW(PH.M3xL10) 4

LS]
SWHECE BONOCh 1t
’\© LieHTP NOZGEpXKiH KTHEHTOB - BbiCTpbIH OTBET Ha BONPOCK, OTHUHAA TeXHHYECKaA NOAepKa

1.82-1644-5481| BEiiE" http://www.lsis.com

HMLa:

N B pYKOBOACTBE
6biTh B o [

xapakTep!

MoryT
w3aenvs.

LS]
Customer Center - Quick Responsive Service, Excellent technical support

r
@ TEL. 82-1644-5481 | Home page. http://www.Isis.com

Specifications in this instruction manual are subject to change without notice
due to continuous products development and improvement.

7956 1171~1174 071




